collegii retinetur. ubi multi fuerunt et mortui sunt. ff. qd cuiusq; uni. sicut. §. ult. in hoc casu potest intelligi extra de eccl. c. i. fm ros. bene qui ita non in libello suo de iure pa. §. sed illud queritur qd duo non faciat ecclesiastica collegiata. sed tamen tres ad minus uerum est fm tan. ut. ff. qd cuiusq; uni. sicut. §. ultimo et h. ipse. t. no. in pre. decre. nobis. C in. e. gl. ibi cathedralicu adde quid h. sit habetur. j. e. q. iii. c. i.

Dicit quidam qd taliter. v. C in. i. glo. ibi quam vult adde ut. ff. de pac. i. traditionibus. et. ff. de pac. do. ob rem. §. i. C in. e. glo. ibi alii dicunt adde isti faciunt differentiam in hoc casu inter dotem ecclie et alia res. nam dotem non debet quia talis codicilus pferre ecclie. ut non sit in potestate episcopi et clericorum ut hic. sed alia rem puta fundus uel uinea bene potest licet pferre qd non credit hu. potest igitur dicta fm lau. qd isti donatores tales apponentes codiciles. idcirco non audiuntur. qd contraria sunt ubi in suis petitionibus. xxiii. q. ii. c. i. t. ii. C. de here. uel ac. u. debito. una eniz manu ponunt et tollunt quod iprobatur. ff. de pecul. si seruus meus. cum ergo res sit ecclie. ergo erit in potestate episcopi. cu episcopus sit in ecclie. vii. q. i. scire fm lau. C in. e. glo. ibi non potest adde sub. et sic non ob. lex predi. i. traditionibus que loquitur qd in pactu iuri publico non derogat ar. ff. de pac. iuris gentium. C in. e. g. ibi spectat adde sub. unde non ualeat pactu contractus nisi nihil omnino tenet. ar. ff. de pecul. leg. si peculium. ff. de act. et ob. I obligationum. §. placet in si. licet. secus sit in contractu mro nij ex de codi. apo. c. fi. de quo no. xxvii. q. ii. solet secundum io. de fa. C in. e. glo. ibi casibus adde ad hoc facit quod no. s. viii. q. i. in summa.

Dicitur ptate dispensandi. j. e. q. ii. in pr. ordinatio nez. xvi. q. vii. sicut dñi. xviii. q. ii. quidam v. idem clerici ibi dicunt pteant quo ad institutionem. s. ut talem per se uel per alium ibi instituat qui ecclie bene pteat et quo ad alienationem qd presbyter sine consensu episcopi non potest alienare res ecclie. xii. q. ii. abbatibus. c. placuit. b. C in. i. gl. ibi. respondit adde alias sic abbas pteat in temporalibus et pscopos et secundum lau.

Regenda. xi. q. iii. c. ii. in pr. v. uniuersitatem et clericos ergo clericis inferiores ordinum possunt ecclie tradi ad gubernandum. vt. xii. q. ii. diaconi. qd uerem est fm qd ex de eta. et qua. pteat et i. de san. de h. le. et no. ix. di. c. i. ibi dixi. pteat et i. qd ad epm spectat institutio pteat in ecclie. xvi. q. vii. nullus. ex de ob. or. cu sati de bere. cu ex iuncto in si. et si per alium sit de consensu episcopi sit alii male sit. qd ergo dñ pteat intelligi pteat uel per alium qd in h. facto est quasi organum et instrumentum episcopi. fm. b. et adde qd dñ xii. in pre. c. nullius. et. xxvii. di. qd. ubi no. b. et qd sine consensu archipresbyteri uel pteat pteat aliquis instituere in ecclie sua. debet eum representare episcopus ad instituendum sicut dicitur ibi de ordinadis et dñ de penitentibus. l. di. in capite et ad reputationem pteat et archipresbyteri est ab episcopo isti tuendus. sicut et ordinadus et penitentie subiiciendus. fm. b. et ad hoc facit ex de iurepa. postulaisti. ubi videtur host. sequitur hanc sententiam. et adde qd dixi. xxi. di. §. i. et circuere v. auctoritate als auitate als utilitate et als necessitate. et h. uidetur melior h. §. c. q. iii. cauendum et no. ex de ob. or. conquerente in glo. et sic.

Quemque. iudicat ma. xxv. c. gubnari. xvi. q. v. c. i. si. et q. iii. c. ii. in pr. an. i. qd c. b. uideas qd dicam. xvi. q. i. frater sup glo. ar. ex eo in pr. C in. i. glo. in si. adde et. xviii. q. ii. cognouimus.

Ducent. ita bonum sile ex de dote post diuina. restit. per vras. pteat pteat dicendum est qd ex quo fundata est ecclie. statim est ex ptate laici nisi. quo ad ipsi patro. nec pl. h. ibi an consecrationem qd postea qd nihil antea nihil postea. nisi in spacio. et statim pteat ad epm in cuius dio. fundata est ut h. et ante h. ecclie consecrat est ecclie. et est locus religiosus et devotus de co. di. i. ptecepta. h. non sit sacer uel sa-

cratus et tamen innenit dici sacramentum. xii. q. ii. nulli de con. dis. i. e. i. fm. b. qui ita no. §. e. c. i. de hoc no. xvi. q. ii. in summa ibi uideas. C in. i. gl. in si. adde sub. h. aut dicit qd non habet testamentum dilapidationis fm lau. et hic adde qd no. xvi. q. vii. c. pie mentis in glo. ultima. de con. di. i. si quis basilicam.

Debitis tamen. u. ps. C in. i. gl. ibi. nihil habet adde de hac materia no. extra de cen. cu olim ubi host. de h. notando ponit hanc sententiam. et ea attribuit bar. p. uin. qui ita ad litem sensit sicut hic dñ per bartho. et ista sententia manifesta coprobari in ipso decreto. cu olim. et de deci. c. qm. t. c. dudum. h. tu dicas fm host. qd de iure coi pteat episcopo non solu quarta decimationem. sed et mortuariop. ut ex de officiis. or. ptequente. ibi de hoc in gl. i. in si. et ex de testa. officij et. c. requisisti et de uer. sig. ex pte. iii. nec ob. pte. c. j. e. q. iii. c. i. qd ibi non loquitur de canonica episcopi sed de canonica fabrice deputa. fateor. n. qd illa non habebit episcopi nisi uelut subire onus fabricae quid nu. na et quelibet res transit cu onere suo ut ex de pte. ex lris fm host. qui ita no. in pre. c. cu olim. sed inno. dicit pre. c. ptequente qd quarta decimam et mortuariop. non debet de iure coi. et idem sentit ibi bar. et. c. t. dilectus sed ibidem dicit host. qd salua reuerentia sua debet quarta ut supradictum est. qd quis quota. i. media uel tercia de pteatudine debeat et sic loquitur iura. s. hoc. c. de his t. j. e. c. pxi. t. j. e. q. iii. c. unio. et c. numerus et ex de sepul. certificari et de testa. requisisti et ipse idem inno. tulit sententiam pteat. in ca quia habuit cu fratribus sancti io. ierosol. prout ibidez ipse host. no. s. i. in. c. ptequente sed lau. no. hic qd quartam de decimis et oblationib. non pteatitur episcopus nisi subeat onus fabricae. et ita de facto fm ipsum sententiam dñs celestinus pteat boii. epm. pteat ecclie sancti io. in pteatoco. Si tamen sit paup. episcopus nec possit fabricam reparare. credit lau. qd nibilominus possit habere quartam. j. e. q. iii. pteat et ultra si ei illa non sufficit. ar. xii. q. ii. ex his t. c. epbs et adde qd dicam. j. e. c. pxi. sup uerbo medietate et. qd dicam. xii. q. ii. c. nobis.

Habuimus altario. i. ecclie cathedrali. de illa. n. logatur hoc c. b. et sic intelligi per io. et. s. c. pxi. medicatatem h. te referas ad pteatudinem cu de iure coi tamquam qd dñt habet. xii. q. ii. c. nobis. t. c. vulnerare et. c. qd tuor. io. de fa. sed uin. et. b. notant ex de testa. requisisti in pr. qd c. qd dicunt res ecclie dividendas in. iii. pts de matribus ecclie loquuntur. Sed dñs host. no. in. c. c. §. secus aut. qd illi qd dicunt qd episcopus non recipiat suam canonica. nisi de redditibus ecclie cathedralis tacere debent. qm ipsam pteat per oem sue dioc. ecclias et alia pia loca. sicut sunt hospitalia et similia ut in pte. §. colligunt manifeste. et ibidem sentit idem dñs gof. in glo. uidetur uelle et. in si. et ex de deci. cum contingat. ubi dicit qd in aliis ecclies hñt episcopi legitimam portionem i decimis ex de pte. de quarta. et in oblationibus ex de uer. sig. cu inter tamen his qd in testamento pteat ut in pre. c. requisisti sententiam uin. sequitur io. xvi. q. i. quicunque ibi uide. secundum gradus. i. canonici ecclie cathedralis fm. b. et lau. iam de pteat hec lira denotat qd hoc c. de ecclia matrice loquitur. b. pteatibus sub. tamen de dotibus qd de aliis sibi datis quocunque modo ar. ex de uer. sig. ca carpem. deest io. de. san. pteatitate ar. pteat ecclie cathedralis qd debent habere decimas et in capellani uel archipresbyteri rurales lau. sed h. ex de deci. cu pteat et. c. cu in tua. et de pac. plerique de h. no. xii. q. i. in si. ibi plene dicam ibi uideas.

Resulta. tamen exigunt h. non circumstant. b. misiones. i. pteat curatioces pteatia. b. redimant. s. ipsi deria. s. ut ex tamen quatuor in comeditione expendere quia episcopus habet expedit ibi. et ita extimatio de ipse episcopo non removet qui episcopi pro pteatia possint recipere extimationem si nolunt uisitare. ut. j. e. q. iii. relatum. Sed h. improbat qd non uisitando recipiant comeditionis extimationem. quia ibi debet habere. Et no. qd talis comeditione non dat nisi pteat labore quem patiunt episcopi uisitando. ergo qd non laborat non māducet fm. b. Sed id qd fm. b. est uidetur esse ex de li. vi. de cen. romana in. §. pteatoces

sed certe facit, put dicit. i.e. q. iii. relatū ubi. b. et lau. idem sen-
tiū. item p. c. t. exigit s̄z nō est alia q̄ loquitur contra illos q̄
nō uisitant ut patet ex texu t. put ibi no. qual. duran. illō cō-
ciliuz exigit respiciū interpretationē per. c. i. c. q. iii. relatū. nā
nō est nouū tē. ff. de leg. nō est t. l. sc. exquo. n. illud. c. relatū
nō corrigitur stabis. C. de ap. precipinuis t. causa cōstitutio-
nis illoꝝ cōcilioꝝ romana t. exigiū fuit. qz multi recipiebat. p
curationē in pecunia uel saltem comestione t. pp hoc nō ui-
sitabant querētes que sua sunt. i. tēporalia non que christi s̄
illō ex de cen. procuratōneſ t. c. n. li. vi. c. romana. parc als pa-
rare. negligentie quia non uisitant ex negligentia. b. auaricie
qz exigit p̄cūm cōmestioneſ s̄z nō laborent. statuerū v. t
ut v. C. in. i. gl. ibi olim adde ubi de hoc in gl. ex hoc. C. in
e. gl. ibi pdū pniā adde dicas q̄ in tali casu nō p̄scribitur
pp malā fidem. ex de prescrip. c. ult. nec ob. pre. decree. olim
qz ut ibi no. host. ibi supplendū est maxime. C. in. e. gl. in fi.
adde dicunt quidā q̄ ep̄s expresse non potest. procurationē
remittere ex de cen. cū uenerabilis t. hoc tenet io. t. b. extra d
prescrip. cū ex offici. aliū dicunt q̄ tacite sic ar. ex de cen. sopi-
te. Sed tu dic q̄ expresse tantū remitti pot. qz unicuiꝝ licet
iuri suo primato renuntiare. vii. q. i. q̄ p̄iculosū. hoc aut pri-
uatū est q̄ in sola pecunia vel temporalitate p̄sistit s̄z tacite. s.
multo tempore nō recipiendo. procurationē non remitti nec
perscribi cōtra eū. ut in pre. decree. cū ex offici. t. estratio quia
procuratio non debet principaliter sed accessorie accedit enī
uisitationi. t. ideo retenta uisitatione retinet. procuratio. ar. ff.
quēamodū scriui amit. si j̄s qui t. extra de cen. cū uenerabilis
iure aut uisitandi ēt expresse renuntiare nō posset. cū uisitare
t. corrigerē ius sit publicū ut patet in eo qd̄ le. t. no. ex de so.
cōpe. si diligenti. sc̄m inno. cuius est mens totius iustus gl.
per quā apparet q̄ nec expresse remitti pot. hec. procuratio. qz
non uideſ esse priuati iuris sed publici. unde dicendū est q̄
sicut ipsum ius uisitandi cui accedit nō pot. remitti. sic nec ip-
sa que accessorīa est. imo nec ei cōnexa. t. idē iuris est in utro
q̄ p̄meroꝝ. ex de consti. translato fm host. q̄ h̄ totuꝝ ita no.
in pre. decree. cū ex offici. ubi dñs gof. sequit̄ t. approbat bāc
finiam dicēs q̄ nō placet finia coꝝ qui dicunt q̄. procuratio re-
mitti possit. nāz. procuratio exigit pp uisitationem. uisitatio
pp correctionē sed correctio remitti non pot. xvi. q. ii. uisit. in
fi. nec ei potest impedimentū oppōi ex de ap. c. iii. t. c. reprehē-
sibilis sic nec uisitatio q̄ fieri habet pp correctionē. sic nec pro-
curatio que debetur causa uisitationis debent in pre. decree.
de cen. cū uenerabilis. s̄z io. cōtra. ut no. xxv. q. ii. in summa
v. pot. etiū tē. unum tm̄ not. q̄ consuetudo nō pot. impēdīre
iterationem uisitationis archiepi ut no. inno. iii. de cen. de-
mū. qd̄ hodie est remotū cū non sit de approbatioſ ex. li. vi. vt
ibi patet in fi. pro. ubi inno. no. q̄ consuetudo t. pactū archiepi
t. suffraganei non pot. impēdīre nō soluz uisitationē sed nec
eius iterationem. t. h̄ ideo qz ius qd̄ est de uisitatione iteran-
da est publicū utilitate t. auctē de so. compē. si diligenti. s̄z si
esset publicuꝝ utilitate. puta qz modicā procurationē dare
hoc t. pacto t. consuetudine induci posset. i. e. q. ul. relatū. s̄z
qz. procuratio nō dareſ nō posset prescribi ut in predicta decree.
cū ex offici. qz t. hoc ius qz aliqua procuratio detur ē publi-
cum utilitate. qz si nulla daretur negligenter uisitatio t. con-
suetudo que mali occasionē tribuit nō est tolleranda. xii. di.
nos consuetudinem. imo plus uideſ q̄ ēt consuetudo illa q̄
est h̄ ius publicum utilitate ex causa tm̄ aliquā ualeat. sed tūc tm̄
q̄ expressē consensu pape. uel tacite ex causa inducitur ut in
pre. c. nos consuetudinem fm inno. C. in gl. tm̄ in fi. addes sed
quid si ep̄s aliquos extraneos secū ducat ipsem̄ eos. pou-
rat ar. C. de operis li. liberti. item pōe q̄ uno anno nō potuit
d̄ire. procurationem ob sterilitatē forte. sed in sequenti possuꝝ
dare duas. nunquid teneor uideſ q̄ sic. ff. loca. si uno. itē po-
ne q̄ ep̄s facit transitum t. recipiūt postea clericus dicit se p̄-
terti. procurationis dedisse ep̄s alia uideſ n̄ clericū p̄sumen-

Decreuius. decretū. dōcētū necessitatē bz. iii. di. e
decretū. ordo. ordo. ppric dī cum diversarum rētū
unaqueq; propriū tenet locū. dī ordo gradus f3
pap. scruetur. xi. di. in his. t annuis v. t si qua v. ab ep̄is. ii.
ps. tercia ps. s. oblationuz. ex oib;. i. ab oib; prochialibus
ecclesijs t loquī in eo casu cum illo. c. s. e. de his. uel. iii. ps.
et oib;. s. puentibus prochialium ecclesiāz. t loquitur fm
antiqua tempora in quo casu loquitur. xvi. q. i. p̄stitutū t in
telligitur hoc de prochialibus ecclesiis t non de ep̄alibus. d̄
quibus intelliguntur illa. c. xii. q. ii. nobis. c. conesso. c. quat
tuor. c. de redditibus. b. t fm quosdā loquī hoc. c. fm con
suetudiez aliquoꝝ locoꝝ f3 quā ep̄s perapit tertia alias per
cipit quartā. sic etiam loquitur. xii. q. iii. c. ult. t addē quod
dicā. j. e. q. iii. c. i. ibi vide. C in. i. gl. ibi. si monachus addē
ubi de hoc. C in. e. gl. in fi. addē de hoc no. e. t. c. i. t. xii. q.
ii. q̄tuor. C si autē hic ic̄pit. ii. ps in qua dī ut hic t in se. c.
p̄tinetur fm io. de san. sic x̄tua dcm est. s. c. rdatum t. c. de
creuius q̄ ep̄i debent uisitare nunc uero dicit ut sequitur.

Ediscopus. oꝝ hoc uerbum est aliquā necessitatē a
liqñ honestatis. ut patet in eo qđ le. t no. xxv. q. i.
c. s. uidetur q̄ hic nō sit necessitatē. ut. j. e. q. iii. ca
uendū. i. in prin. s. c. regenda. ar. extra de heret. excoicam
§. adiūcātus. t no. s. pxi. quod. c. uidetur p̄ q̄ hoc. c. ponit
ibi sub decreto t extra de cen. cum uenerabilis. §. q̄ ergo ex
ut ec. benef. c. i. v. t iō nos t̄c. ex de offi. archidi. c. i. ubi ray.
scripsit q̄ ep̄s si fanus est singulis annis prochial circumire te
netur ex officio suo ut h̄ t ibi idē sentit. t. nisi causa subflet
t tunc locum habet qđ hic dī ad hoc est op. ar. extra de sta
mo. in singulis t. c. sequenti. una queq; basilica no. uerba sic
generaliter. plata sic. s. c. pxi. t. j. c. pxi. in prin. t in fi. ad h̄
li. vi. de censi. romana iuxta prin. ibi maiop̄. maiorūq; eccl
esiāz t dic minoꝝ. s. curam aiarum nō habentium. t sic soluta
est qđ. an dioc. habeat uisitationē in ecclisj non habentibus
curā aiarum. t est dicendum q̄ sic. ut hic t ibi. nā uidebit an
ecclēsia sit ordinata uel cooperta ut dī. s. c. pxi. uel si eucha
ristia bene custodiatur t̄c. ex de custo. euchar. c. i. t. ii. sed si n̄
poterit ad unūqueq; locū declinare. ut quia sunt niues t in
undationes aquaruz uel alia iusta cā ad unū saltē locū con
gruū clericos t laicos studeat puocare ut in pre. c. romana
iuxta prin. v. t si cōmode fm pe. de. qui ita no. ibidē. t addē
qđ dicā. j. e. q. iii. illud ibi uideas. qđ si. ii. ps. lāguore. xv.
di. non oportet. pbabiles si illi qui p̄cipiunt in aliquo ex
cessit ep̄s tenetur. ff. de exerci. ac. l. i. in prin. t ar. ff. de offi.
procon. obseruate. §. proficiſci f3 la. de hac materia satis no
inn. extra de fideiſ. q̄ quibusdā in summa a3o. C. de exerc
a. §. tenetur aut̄ t̄c. ibi uideas t de hoc dixi. xxiii. di. quādo
diaconos sub. uel alios clericos. b. y. mittāt hoc etiam pōt
archieps qñ iūſtis occupationibus ipediaſ fm inno. t host.
put no. ex de cen. li. vi. romana in prin. als debet personalit
uisitare. ut. e. ti. p̄curationes t tales uisitatores recipiēt p̄c
urationez rōe uisitationis debitam. qđ dic. ut plene no. host.
extra de offi. or. inter qđ dic ut extra. li. vi. de offi. or. si ep̄s
ibi uideas t addē qđ dicā. j. e. q. ii. relatuꝝ. redditus quos
debet ep̄s reddere. xxv. di. plectis. uel ne redditus ipsarum
ecclēsiāz sint diminuti p̄ negligentiam uel p̄ dilapidationem
presbyterorum ut in pre. c. plectis. b. de hoc le. t no. j. c. q. iii
c. i. tu dic fm inn. t host. q̄ administrationis rationez in om
nibus ecclēsijs petat ep̄s. n̄ si ubi patronus est clericus fm
inno. nā in ecclia in qua clericus est patronus non habet e
piscopus rationē exigere de temporalibus sed patronis ex
de preben. in laterā. t de priuile. cū t plantare. §. in ecclēsijs
fm host. qui ita no. ex de excep. cū uenerabilis in fi. de hoc
no. inno. in pre. c. cum uenerabilis in gl. i. t in dicto. c. cum t
plantare. t de offi. or. cum uos t de prebē. de monachis ibi
uideas. C in. i. gl. ibi. uisitare addē t in huīsmōi uisitatio